
ИПС "ЭТАЛОН" 6.1  18.01.2012 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО ВРАЧА 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

24 марта 2003 г. № 24 

Об утверждении Санитарных правил и норм 2.6.1.8-2-
2003 «Гигиенические требования к обеспечению 
радиационной безопасности при заготовке и 
реализации металлолома» 

Во исполнение Закона Республики Беларусь «О санитарно-эпидемическом 
благополучии населения» в редакции от 23 мая 2000 г. (Национальный реестр правовых 
актов Республики Беларусь, 2000 г., № 52, 2/172) и Закона Республики Беларусь «О 
радиационной безопасности населения» (Ведомости Национального собрания Республики 
Беларусь 1998 г., № 5, ст. 25), ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить прилагаемые Санитарные правила и нормы 2.6.1.8-2-2003 
«Гигиенические требования к обеспечению радиационной безопасности при заготовке и 
реализации металлолома». 

2. Постановление довести до сведения всех заинтересованных. 
  

Главный государственный санитарный врач  
Республики Беларусь В.И.Ключенович 
  
 


